ỦY BAN NHÂN DÂN
  TỈNH BÌNH ĐỊNH

 ───────

 Số:           /UBND-VX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 ─────────────────

Bình Định, ngày         tháng        năm 2024

V/v báo cáo việc xây dựng các

Chính sách theo Chương trình
công tác trọng tâm năm 2024

                                                                                                                                                                                                                                                                Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

 Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số
183/TTr-SLĐTBXH ngày 03/10/2024 về việc đề nghị chưa thực hiện xây dựng
Chính sách hỗ trợ một phần mức đóng bảo hiểm xã hội tự nguyện cho người thuộc
hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân tộc thiểu số khi tham gia bảo hiểm xã hội tự
nguyện trên địa bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025 và Chính sách hỗ trợ học phí
cho học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở, trung học phổ thông vào học nghề trình độ
trung cấp, trình độ cao đẳng tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh
Bình Định; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm phối hợp với các
cơ quan, đơn vị liên quan làm rõ các nội dung đề nghị chưa thực hiện xây dựng các

chính sách tại Tờ trình nêu trên của Sở, báo cáo Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân

tỉnh xem xét, chỉ đạo.

 Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

 TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Trọng Triêm

8314 18 10